SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO
PISO SALARIAL

CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIO DE INGRESSO

Durante a vigência do presente Acordo Coletivo de Trabalho, para a carga horária de 40 (quarenta) horas semanais,
nenhum empregado poderá ser admitido com piso salarial inferior a R$ 2.216,36 (dois mil, duzentos e dezesseis
reais e trinta e seis centavos) mensais.

Parágrafo Único: Para "office-boy e auxiliar de serviços gerais" o piso salarial fica ajustado em R$ 1.593,01 (um mil,
quinhentos e noventa e três reais e um centavo) mensais.

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL

Os empregados integrantes da categoria profissional representada pelo SECOC/RS terão o seu salário reajustado
em valor equivalente a 6,13% (seis inteiros e treze centésimos por cento), com pagamento a partir de 1º de agosto